
Rekordních více než 10 miliónů korun 
českých darovali lidé v naší diecézi do 
tříkrálových kasiček v roce 2011. Děku-
jeme všem štědrým dárcům a také koled-
níkům. Tříkrálové peníze opět putovaly 
na pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům, maminkám s dětmi a lidem  
v tísni, o které Charity pečují. 
V Hradci Králové byla z Tříkrálové sbírky 
podpořena Poradna pro oběti domácí-
ho násilí a pro lidi v nouzi, dále Domácí 
hospicová péče a Středisko rané péče 
Sluníčko, které pomáhá rodinám s han-
dicapovanými dětmi. 
„V Hospici Anežky České v Červeném Kos-
telci jsme pořídili z letošního výtěžku sbírky 
například opravy zdravotnických přístrojů, 
jako je třeba kyslíkový koncentrátor, a opra-
vy elektrických polohovacích lůžek pro naše 
těžce nemocné pacienty. Dále nezbytné 
přístroje do Ambulance paliativní medicí-
ny. Všem ochotným dárcům velmi děku-
jeme,“ řekla nám Eva Wagenknechtová  
z Oblastní charity Červený Kostelec.
Na nákup zdravotních pomůcek nebo 
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vybavení pro Charitní ošetřovatelskou 
a pečovatelskou službu, která pomáhá 
nemocným a seniorům v domácnosti, 
věnovaly tříkrálové peníze Charity v Čer-
veném Kostelci, Dolním Újezdě, Chrudi-
mi, Hlinsku, Jičíně, Litomyšli, Náchodě, 
Pardubicích, Trutnově, Studenci, Třebe-
chovicích a Ústí nad Orlicí. 
Na služby pro maminky s dětmi nebo pro 
děti a mládež použily výtěžek Tříkrálo-
vé sbírky Charity v Červeném Kostelci, 
Dvoře Králové n/L., Jilemnici, Kutné Hoře, 
Náchodě, Pardubicích, Přelouči a Ústí 
nad Orlicí. 
Charitní služby a zařízení pro handicapo-
vané z tříkrálových peněz podpořily Cha-
rity v Červeném Kostelci, Dvoře Králové 
n/L., Havlíčkově Brodě, Poličce, Rychnově 
n/Kn., Ústí nad Orlicí a v dalších městech 
a obcích diecéze.
„Tříkrálová sbírka nám pomohla napří-
klad přebudovat koupelnu pro seniory ve 
Stacionáři sv. Františka. Pořídili jsme také 
nový zvedák, díky kterému je koupání 
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POzVáNKy Na aKCE CHaRiTNí LiSTy

Děti z chudé indické vesnice Mansapur děkují všem dárcům za školní bus, 
kterým teď bezpečně cestují do několik km vzdálené školy.

ZEPTALI JSME SE...
Gabriely Sebö – vedoucí projektu adop-
ce na dálku® z Diecézní katolické chari-

ty Hradec Králo-
vé. Tento projekt 
pomáhá chudým 
dětem v indii, které 
mohou díky finanční 
podpoře našich dár-
ců chodit do školy  
a vzdělávat se.

Kolika chudým dětem v Indii se vám už 
podařilo najít dárce? A na co konkrétně 
dárci přispívají? 
Během 11 let trvání projektu se podařilo 
pomoci více než 5000 indickým dětem. 
Počet aktuálně podporovaných dětí je 
2908. Dárci přispívají na školní pomůcky 
- učebnice, psací potřeby, knihy, na školné, 
školní brašnu a uniformu, cestovní výdaje 
(v případě, že dítě musí do školy dojíždět), 
dále na stravu, prázdninové tábory a dár-
ky k Vánocům.

Jak je možné ještě pomoci chudým 
indickým dětem a rodinám?
Kromě podpory ve vzdělání je možné 
pomoci při stavbě domů pro chudé nebo 
také příspěvkem do zdravotnického fon-
du, z kterého je možné hradit případnou 
operaci dětí nebo finančně náročnější léč-
bu. S pomocí dárců se už například poda-
řilo postavit 73 a opravit 22 domků pro 
chudé. 

Pomáhá v Indii i Tříkrálová sbírka?
Rozhodně ano. Právě díky Tříkrálové sbírce 
se postaví nejvíce domů pro chudé. V roce 
2011 byl z Tříkrálové sbírky také zakou-
pen autobus pro děti z chudé vesnice 
Mansapur v oblasti Belgaum, které muse-
ly docházet do školy vzdálené několik 
kilometrů. Děti jsou moc rády, jezdí auto-
busem do školy i zpět. Cítí se bezpečněji 
a mají více času na učení. Cesta do školy 
není už tak únavná a mohou se více sou-
středit na výuku.

pokračování na str. 20
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v nové vaně přístupné i lidem, kteří se po 
mozkové mrtvici nemohou téměř vůbec 
hýbat,“ říká Eva Šmídová, ředitelka Farní 
charity Rychnov nad Kněžnou. 
Mnohé Charity každoročně také posky-
tují přímou pomoc chudým rodinám  
s dětmi v nouzi. 
 
Tříkrálové peníze pomáhají také  
v Indii
Část výtěžku Tříkrálové sbírky 2011 věno-
vala Diecézní katolická charita a Charity  
v královéhradecké diecézi na školní auto-
bus pro chudé děti z indického Mansapu-
ru, celkem 400 tis. Kč. Školáci v něm už 
jezdí denně do školy a zpět a děkují všem 
českým dárcům za štědrou pomoc:
„milí přátelé, dárci a příznivci, ze všeho nej-
dřív bychom vám chtěli poděkovat za školní 
autobus, který jste nám darovali. Než jsme 
ho od vás dostali, chodili jsme do školy pěš-
ky a ztratili jsme tím hodně času. Nemohli 
jsme kvůli tomu dokončit své domácí úkoly 
a učit se. Z dlouhé cesty do školy a zpět 
jsme byli unavení. Díky autobusu, který jste 
nám darovali a který nám moc pomáhá, 
jsme teď šťastnější. Nyní už přicházíme do 
školy včas a jsme schopni se více soustředit 
na studium. V době monzunových dešťů 
bylo obtížné dostat se do školy, protože 
cesty jsou nebezpečné, silnice a mosty jsou 
zaplavené vodou. Nebyli jsme proto schopni 
chodit včas do školy. Teď už jsme. během 
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AKTUALITY

Oslavili jsme 20. výročí naší činnosti
HAVLÍČKŮV BROD: Oblastní charita Havlíčkův Brod oslavila v říjnu 20 let. Slavnostní 
mši sv. k výročí celebroval 21. 10 v Havlíčkově Brodě Mons. Josef Suchár, prezident 
Diecézní charity HK. Koncelebrovali mu kněží havlíčkobrodské farnosti vikář P. Pavel 
Hroznata adamec a P. Tomáš Rastislav Höger. Následovala beseda se zastupující 
ředitelkou Oblastní charity Havlíčkův Brod MUDr. Magdalenou Chvílovou Weberovou  
a Mons. Suchárem. V úvodu oba poděkovali nejvěrnější pracovnici havlíčkobrodské Chari-
ty vrchní sestře Charitní ošetřovatelské služby Stanislavě Holendové, která zde pracuje 
19 let. Otec Suchár pohovořil o Charitě v celosvětovém kontextu a o Charitách v diecé-
zi. MUDr. Chvílová Weberová představila jednotlivé služby Oblastní charity Havlíčkův 
Brod. V podobném duchu se nesla i slavnostní mše sv. 20. 10. v Humpolci. V prostorách 
Staré radnice v Havlíčkově Brodě byly ke zhlédnutí prezentační panely k 20. výročí. 
Oslavy v Havlíčkově Brodě završil 23. 10. koncert farních kapel Dokořán a Vý-Bůch  
z Havlíčkova Brodu, HuSa bendu z Humpolce a Na Prášky ze Světlé  
n. Sáz. Velké poděkování patří všem pracovníkům celé Charity za jejich dennodenní 
práci. (Hana Fikarová, www.hb.charita.cz)

SOcIáLnÍ šATnÍK 
OPěT OTEVřEn
Oblastní charita Hradec Králové před 
příchodem zimy otevřela opět Sociální 
šatník v Kydlinovské ulici (zast. Kydli-
novská – linka č. 10). Nabízí tak pomoc 
formou poskytnutí potřebného oblečení, 
obuvi, nádobí a popřípadě i hraček a knih. 
Výdej je v úterý a čtvrtek od 13 do 
17 hod. V úterý je šatník otevřen pro 
veřejnost, věci jsou vydávány v režimu 
veřejné sbírky za symbolický příspě-
vek dle navržených cen. Výtěžek bude 
využit pro realizaci projektů Oblastní 
charity HK. Ve čtvrtek je výdej zdarma 
potřebným, kteří předloží úřední potvr-
zení o hmotné nouzi, nebo poukázku na 
bezplatný odběr, vydanou pracovníky 
Oblastní charity HK, popř. spolupracující 
neziskovou organizací.
Oblečení je v pěkném zachovalém stavu, 
čisté, poskládané a roztříděné do kra-
bic charitními dobrovolníky. Pracovník 
šatníku napomáhá s výběrem a dohle-
dáváním potřebných věcí a rovněž Vám 
předá informace v případě, že hledáte  
i jinou pomoc. 
Příjem i nadále probíhá v Domě Matky 
Terezy, ul. U Mostku 472/5, Hradec 
Králové 7, denně od 9 – 17 hod. aktu-
álně přijímáme tyto dary - zimní obuv, 
zimní bundy, přezůvky, rukavice, čepice, 
rifle. 
Kontakt: p. Žídek - 774 728 645.

pokračování ze str. 19
ZePTAli JSme Se...

Jak Indové vnímají pomoc našich dárců?
Pomoc našich dárců neberou jako samo-
zřejmost. Vědí, že jim v mnoha případech 
pomáhají mnohočetné rodiny, lidé s nízký-
mi příjmy nebo starší lidé. Jejich vděčnost 
je o to větší, že si uvědomují solidaritu, 
kterou jim naši dárci projevují. Mladí lidé, 
kteří díky podpoře již ukončili své studium, 
mají možnost v životě zažít, že díky vzdě-
lání mají mnohem větší možnosti uplatnit 
své schopnosti a pomoci své vlastní rodi-
ně nebo obci či městu. Díky rodinným vaz-
bám, které mají, pomáhají oni sami dál.
Jménem všech chudých indických dětí 
a jejich rodin bychom chtěli poděkovat 
všem dárcům, kteří je podporují.

Ptala se Jana Karasová

cesty se o nás stará sestra a strýček řidič.  
V autobuse se učíme různá pravidla, mlu-
víme anglicky, zpíváme si, soutěžíme atd. 
Všichni jsme šťastní. Vlaky na trati neza-
stavují a my jsme museli chodit přes kole-
je. Stalo se už mnoho nehod. Ale bůh nás 
naštěstí všechny ochránil. Ještě jednou vám 
děkujeme.“
Diecézní katolická charita HK z tříkrálo-
vých peněz podpořila také další projekty 
humanitární pomoci, projekty na pomoc 
uprchlíkům, půjčovnu pomůcek pro 
nemocné nevyléčitelnou Huntigtonovou 
chorobou a projekt dobrovolnictví v naší 
diecézi.

Začněme nový rok dobrým skutkem
Všichni se těšíme na Vánoce, svátky rado-
sti z narození Jezulátka, kdy myslíme na 
své nejbližší a přátele, navštěvujeme se, 
dáváme si dárky, přejeme si vše nejlepší 
do nového roku, bilancujeme starý rok  
a dáváme si předsevzetí do toho nadchá-
zejícího... ale co lidé, kteří jsou nemocní,  
a tráví Vánoce v nemocnici, nebo lidé, 
kteří nemají s kým zapálit poslední svíč-
ku na adventním věnci. Věnujme jim  
v tyto dny aspoň chvilku. Pomoci můžeme 
i tak, že tříkrálovým koledníkům ote-
vřeme dveře a přispějeme do Tříkrálové 
sbírky na pomoc lidem a rodinám v nouzi. 
Možná budeme sami jednou potřebovat 
pomoc druhých, a tak začněme nový rok 
dobrým skutkem...

Jana Karasová, Vlaďka Dobešová
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VánOČnÍ ROZJÍMánÍ
Benefiční večer s kytaristou štěpánem Rakem
k 10. výročí vzniku Domova sv. Josefa v Žirči
pro lidi nemocné roztroušenou sklerózou 

3. 12. v 18 hod.
kostel sv. Anny 
u Domova sv. Josefa
Žireč u Dvora Králové n. Lab.
Vstupné 100,- Kč a 60,- Kč

Pořádá: Oblastní charita Červený Kostelec

ADVEnTnÍ DOBROČInnÝ 
BAZAR
oblečení pro všechny věkové kategorie

6. – 9. 12. od 9 do 17 hod.
na Kropáčce 30/3 – v přízemí
Hradec Králové
z výtěžku akce budou podpořeny projekty Oblastní 

charity Hradec Králové.

Pořádá: Oblastní charita Hradec Králové

šTěDROVEČERnÍ POLÉVKA
pro lidi bez domova

24. 12. od 13:30 do 15:30 hod.
Hlavní vlakové nádraží
Hradec Králové
Pořádá: Oblastní charita Hradec Králové

KALEnDář nA PROSInEcAKTUALITY

Dr. Jiří Stejskal vyznamenán pamětní medailí sv. Anežky 
České
PRAHA: Bohoslužbou v pražské katedrále sv. Víta 12. 11. vyvrcholil Rok sv. 
anežky. Mši sv. k 800. výročí od narození a 22 letům od svatořečení této 
světice sloužil papežský legát kardinál Joachim Meisner. Během mše byla 
předána děkovná vyznamenání - pamětní medaile sv. anežky České také 
zasloužilým pracovníkům Charity ČR. Vyznamenání pro RNDr. Jiřího Stejs-
kala, ředitele Diecézní charity Hradec Králové, převzal z rukou olomouckého 
arcibiskupa Jana Graubnera zástupce ředitele ing. Jan Kočí. 
RNDr. Jiří Stejskal je ředitelem Diecézní charity od r. 1994. za jeho vedení 
došlo k velkému rozvoji činnosti Charit ve všech oblastech pomoci potřeb-
ným. V r. 2003 Svatý otec udělil RNDr. Stejskalovi vyznamenání Pro Ecclesia 
et Pontifice za obětavou službu církvi a papeži, v r. 2009 od Jeho Svatosti 
papeže Benedikta XVi. obdržel titul rytíře Řádu svatého papeže Silvestra za 
příkladnou službu v čele Diecézní charity v Hradci Králové. 
Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v dalším pracovním i osobním životě.

Ing. Aneta Maclová oceněna Svatováclavskou medailí
PRAHA: Ve čtvrtek 17. 11. při ekumenickém setkání u příležitosti státního 
svátku Dne boje za svobodu a demokracii v pražské katedrále sv. Víta proběh-
lo slavnostní předání Svatováclavských medailí. Letos byly vyznamenány 
ženy obětující se pro druhé, nalézající své poslání v péči o bližní, ve výchově 
nejmladší generace, v kultivaci naší společnosti, ve službě dobru a lásce, ve 
službě Bohu. Jednou z oceněných byla také ing. aneta Maclová, dlouholetá 
ředitelka Oblastní charity Hradec Králové. Vyznamenání převzaly z rukou 
předsedkyně PS Parlamentu ČR Miroslavy Němcové a arcibiskupa pražského  
a primase českého Dominika Duky dále Meda Mládková a Marie Šeligová. 
Během působení ing. anety Maclové v hradecké Oblastní charitě dostal 
novou tvář původní azylový dům pro muže – dnes Dům Matky Terezy, 
postupně vznikala další charitní zařízení - Domov pro matky s dětmi, Porad-
na pro lidi v tísni, Středisko rané péče Sluníčko a intervenční centrum pro 
osoby ohrožené domácím násilím. Proměnami prošla i domácí péče, vznikl 
Kruh dobrovolníků, rozbíhá se hospicová péče a je realizován projekt mezi-
národní spolupráce v oblasti sociální rehabilitace. V r. 2007 obdržela ing. 
Maclová také papežské ocenění „Pro Ecclesia et Pontifice“. 
Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v dalším pracovním i osobním životě.

Pobyt předškolního klubu Domek
KUTná HORA: Pedagogické pracovnice a děti z předškolního klubu Domek 
při Oblastní charitě Kutná Hora vzpomínají na krásné tři podzimní dny prožité 
v hotelu Bystré u Poličky, který je vybudován v nerušené části náměstíčka ve 
tvaru podkovy, v sousedství barokního chrámu sv. Jana Křtitele. Náš pobyt byl 
zpříjemněn kvalitním ubytováním i chutnou kuchyní. Hotel nabízí celou řadu 
služeb. Například bazén s mořskou vodou, kam jsme se chodily koupat a uči-
ly děti plavat. Ve volném čase jsme s dětmi hrály různé hry a pobývaly v dět-
ské herně. Celý hotel je velmi přizpůsoben dětským návštěvníkům. Jeho okolí 
vybízí k procházkám nejen po Bystrém, kde jsme navštívily kostel s přednáš-
kou místního kastelána a děti mu za odměnu zazpívaly. Kostel je znám svou 
skvělou akustikou. Příjemná byla i procházka do místního zámeckého parku  
s dřevěnými sochami odkud je krásný výhled po okolí. 
Celým pobytem nás provázela příjemná atmosféra a vstřícnost personálu. Dětem 
se nechtělo odjíždět zpět a vzpomínají na krásné a aktivně prožité dny. Pobyt byl 
uspořádán v rámci integrace dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí a hrazen 
z individuálního projektu Středočeského kraje. Pro většinu dětí to byl jedinečný  
a neopakovatelný zážitek. (Radmila Větrovcová, www.kh.charita.cz)

VánOcE 2011
VÁNOCE JSOU SVĚTLO ŽIVOTA.

NÁM, NÁM NARODIL SE...

PŘEJEME VÁM RADOSTNÉ VÁNOCE
A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2012

zaměstnanci 
Diecézní katolické charity 

Hradec Králové
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Konference v Litomyšli představila německý 
model plánování péče o seniory

Individuální práce se seniory v sociálních službách 
bylo hlavním tématem konference s mezinárodní účas-
tí, která proběhla 18. až 21. 10. v Litomyšli. Konferenci 
pořádala Diecézní katolická charita Hradec Králové pod 
záštitou Pardubického kraje a jejím cílem bylo představit 
německý model plánování péče o seniory podle Prof. Moniky  
Krohwinklové. Šlo o závěrečnou vzdělávací akci v rámci pro-
jektu mezinárodní spolupráce Profesionální pečovatelé, 
spolufinancovaného Evropským sociálním fondem a Stát-
ním rozpočtem ČR. Jeho realizaci zajišťuje Diecézní charita 
Hradec Králové. Partnery projektu jsou Slovenská katolická 
charita Bratislava, Diecézní charita Würzburg (Německo)  
a Caritas – Vyšší odborná škola sociální Olomouc. 
Konference se zúčastnilo na 80 pracovníků Charit a dalších 
poskytovatelů sociálních služeb pro seniory z ČR a Sloven-
ska. V Německu již osvědčený a nejrozšířenější model plá-
nování péče o seniory podle Prof. Krohwinklové představila 
její blízká spolupracovnice a certifikovaná poradkyně Su-
sanne Rieckmann a další zástupci z Německa. za Diecézní 
charitu Würzburg přijela paní anni Pfeffer, která zodpovídá 
za oblast zahraniční pomoci, praktické zkušenosti z terénní 
práce přijely představit antje Melzer, vedoucí Sociální sta-
nice sv. Norberta ve Würzburgu, a její kolegyně Petra Pfei-
fer. Spirituální péči o obyvatele Seniorcentra sv. Thekly ve 
Würzburgu představil ředitel Hans Heidenfelder. 

„Jako velmi podnětnou vnímám především snahu Prof.  
Krohwinklové pracovat s člověkem v rámci komplexního, holis-
tického přístupu, který obsahuje uspokojování potřeb uživatele 
služby v oblastech bio-psycho-socio-spirituálních. V tomto 
přístupu pak konkrétně vede sociální pracovnice i pečovatelky 
v jejich práci se seniory,“ vysvětluje ing. zdena Kumstýřová, 
manažerka projektu.
Účastníci konference také navštívili charitní zařízení Respit-
ní péče Jindra v Litomyšli a v kostele Nanebevzetí P. Marie 
v Chlumku u Luže byla v rámci doprovodného programu 
sloužena mše sv., kterou zakončil varhanní koncert. 
TEnTO PROJEKT JE SPOLUFInAncOVán EVROPSKÝM 
SOcIáLnÍM FOnDEM A STáTnÍM ROZPOČTEM ČR  
V RáMcI OPERAČnÍHO PROGRAMU OP LIDSKÉ 
ZDROJE A ZAMěSTnAnOST (OP LZZ).

Jana Karasová

VZDěLáVánÍDarovaný klášter slouží nemocným 10 let

Domov se neměří na metry ani neváží na kilogramy. Stejně jako není 
možné stanovit hranice letního vánku nebo spočítat vůni růže. Domov 
se rovná lásce a pozornosti, které v něm panují…
Historie nynějšího Domova sv. Josefa v Žirči sahá až do r. 1482, kdy maji-
tel vsi Jan Kordule ze Sloupna začal stavět nad obloukem řeky Labe tvrz. 
V r. 1635 byl objekt darován Ferdinandem ii. vídeňským jezuitům od sv. 
anny. V r. 1938 tu sestry Nejsvětější Svátosti založily Domov sv. Josefa, 
který byl v r. 1960 převeden do vlastnictví státu, a ten zde zřídil domov 
důchodců. V r. 1995 byl objekt vrácen řeholní instituci Kongregace Sester 
Nejsvětější Svátosti, která ho pak darovala Oblastní charitě v Červeném 
Kostelci. Jak vznikla myšlenka na vybudování zatím stále jediného lůžko-
vého zařízení pro nemocné roztroušenou sklerózou (dále jen RS), vzpomí-
ná ředitel Mgr. ing. Miroslav Wajsar. 
„Myšlenku na vznik domova pro takto nemocné lidi iniciovalo mé setkání 
se 2 pacientkami s roztroušenou sklerózou v terminálním stádiu a zjištění, 
že v ČR zatím doposud žádné zařízení tohoto druhu neexistuje. Původ-
ně jsme měli vizi vybudovat ho v podkroví na Háčku v Červeném Kostelci  
a do toho přišla nabídka Sester Nejsvětější Svátosti z Českých Budějo-
vic o darování objektu včet-
ně zámeckého parku v Žirči. 
Tuto nabídku jsme po dohodě 
s Diecézní charitou v Hradci 
Králové přijali“.
Několik zajímavých statistik. 
Ke 2. 11. 2011 bylo usku-
tečněno 1983 pobytů. za 10 
let se vystřídalo v Domově na 
všech pobytech 642 osob. 
Průměrně zde byl každý klient 3x. Sto klientů si svůj pobyt zopakovalo  
a byli zde 2x. 19 lidí zde bylo víc než 10x a rekordní počet pobytů pro jedno-
ho člověka je 25 pobytů. Nejmladší klientce bylo 25 a nejstaršímu 98 let.
a jaký je Domov sv. Josefa dnes? V současné době poskytujeme sociál-
ní a zdravotní služby na trvalých /14 lůžek/, přechodných zdravotních 
/21 lůžek/ a sociálně-odlehčovacích /7 lůžek/ pobytech. Každému  
z pacientů se dostává cílená rehabilitace a vodoléčba, neboť každoden-
ní cvičení je nezbytnou součástí léčby všech stádií RS. V bezbariérových 
bytech chráněného bydlení žijí 2 rodiny, kde jeden z členů je nemocný RS. 
Domov disponuje půjčovnou kompenzačních pomůcek pro domácí péči  
a poskytuje poradenství. Nabízíme 3x týdně tvořivou dílnu, psychotera-
peutickou poradnu a péči, v sobotu je zde sloužena mše sv. Kromě toho 
se klienti mohou přihlásit na kulturní akce v podobě návštěvy divadla, 
kina, výletu apod. Vyhledávaným zážitkem bývá svatovavřinecká pouť na 
Sněžku. Naučné přednášky a hudební akce se konají i v Domově samot-
ném. O chod Domova se stará 67 zaměstnanců, z nichž 31% pracuje na 
zkrácený úvazek. 
K 10. výročí založení největšího z deseti středisek Oblastní charity Čer-
vený Kostelec bude uspořádán 3. 12. v 18 hod. v kostele sv. anny v are-
álu Domova koncert kytarového virtuosa Štěpána Raka. V den založení, 
7. 12., bude za účasti slavnostních hostů z řad podporovatelů, bývalých 
zaměstnanců a ostatních ViP hostů, sloužena slavnostní děkovná mše sv. 
Poté následuje prohlídka zařízení s občerstvením. Vystoupí i žáci zUŠ F. 
a. Šporka z Jaroměře. Slavnosti završí koncert vážné hudby na adventní 
téma v nově opraveném kostele sv. anny. Tento den se stane příležitostí  
k poděkování všem, kteří Domovu a jeho obyvatelům celé desetiletí pomá-
hali a stále pomáhají.

Jitka Holcová


